



ZASTĘPCA PREZYDENTA  
MIASTA POZNANIA

Poznań, 9.5. 2019 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.233.2019

Nr rej.: 0905 19 - 2756

Pan  
Filip Olszak  
Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 30 kwietnia 2019 r. i przekazaną mi do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie działania nocnego Targu Towarzyskiego przy ulicy Kolejowej, uprzejmie informuję:

Komendant Straży Miejskiej Miasta Poznania, do którego między innymi zwróciłem się o wyjaśnienia w sprawie będącej przedmiotem interpelacji Pana Radnego, poinformował, że mimo iż jest to trzecia edycja odbywającej się imprezy pn. Nocny Targ Towarzyski przy ulicy Kolejowej 23, brak jest w ewidencji SMMP przyjętych zgłoszeń-interwencji z poprzednich lat wskazujących na zwiększenie zagrożenia zakłócania porządku publicznego przez organizatorów imprezy w ww. rejonie. Również na comiesięcznych spotkaniach w ramach programu „Bezpieczny mieszkaniec, bezpieczna dzielnica” radni właściwego samorządu nie sygnalizowali problemów związanych z funkcjonowaniem imprezy NTT. Zwrócić uwagę przy tym należy, że powyższy program realizowany w porozumieniu z samorządami pomocniczymi, Policją i Strażą Miejską wydaje się podstawowym narzędziem w rozwiązywaniu zasygnalizowanych problemów.

W związku z opisanymi w interpelacji Pana Radnego uciążliwościami generowanymi przez funkcjonowanie Nocnego Targu Towarzyskiego zostanie przeprowadzona kontrola posiadanych przez organizatora pozwoleń, m.in. o których mowa w § 2 pkt 2 Uchwały Nr XXXVI/614/VII/2016 Rady Miasta Poznania w sprawie ograniczenia czasu funkcjonowania instalacji lub korzystania z urządzeń,

z których emitowany hałas może negatywnie oddziaływać na środowisko na terenie miasta Poznania, a także zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych.

Odnosnie problemu zaśmiecania wskazanego rejonu informuję, że przeciwdziałanie zanieczyszczeniu okolicznego terenu poprzez m.in. ustawianie i utrzymywanie dodatkowych koszy na odpady, a w przypadku zaśmiecania terenu zielonego jego uporządkowanie należy do obowiązków organizatora imprezy. Wobec powyższego zdiagnozowana zostanie liczba i miejsce posadowienia urządzeń do zbierania odpadów. Strażnicy Referatu Grunwald przeprowadzą kontrolę oraz rozmowę z organizatorem Targu odnośnie obowiązku utrzymywania w należyтым stanie czystościowo-porządkowym terenu, by w przyszłości nie miały miejsca podobne przypadki jego zaśmiecania.

Informuję ponadto, że Zarząd Dróg Miejskich od początku funkcjonowania Nocnego Targu Towarzyskiego organizuje specjalne zlecenie sprzątnięcia terenu zielonego u zbiegu ulic K. Potockiej i Kolejowej, jak również we współpracy z Radą Osiedla Św. Łazarz ustawia nowe kosze uliczne między innymi w sąsiedztwie odbywającej się imprezy NTT.

W uzupełnieniu udzielonych powyżej wyjaśnień pragnę poinformować Pana Radnego, że zwróciłem się również do Komendanta Policji Miejskiej w Poznaniu z prośbą o zajęcie stanowiska odnośnie problemów opisanych w interpelacji należących do kompetencji Policji. O zajęтым stanowisku poinformuję Pana Radnego odrębnym pismem niezwłocznie po jego otrzymaniu.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA  
Mariusz Wiśniewski  
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:  
Przewodniczący Rady Miasta